



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Salitre, o Sr. João Adoniran Fialho Cavalcante, ao final assinado, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº. 2022.04.04.01S, tendo como objeto o contratação de empresa para realização de exames por imagem e consultas especializadas para servir de apoio a Secretaria de Saúde do município de Salitre/CE, processo administrativo de licitação nº 2022.04.04.01S.

Em assim sendo, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor das empresas: PROIMAGEM SERVICOS DE SAUDE LTDA - ME, situado na Rua Coronel Lucio, nº 221, Bairro: Centro, na cidade de Crateús/CE; MEDIMAGEM SERVICOS MEDICOS DO CARIRI LTDA, situado na Rua Raimundo Machado da Silva, nº 155, Bairro: Triângulo, na cidade de Juazeiro do Norte/CE e CLINIAFAGU - CLINICA MEDICA EIRELI – EPP, situado na Rua São Paulo, nº 901, Bairro: Centro, na cidade de Juazeiro do Norte/CE, vencedoras dos seguintes itens:

PROIMAGEM SERVICOS DE SAUDE LTDA – ME					
CNPJ: 27.380.663/0002-16					
ULTRASSONOGRAFIA					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS EXAMES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3	DOPPLER ARTERIAL OU VENOSO DOS MMII	UNID.	15	R\$ 379,99	R\$ 5.699,85
8	OBSTÉTRICA MORFOLÓGICA	UNID.	15	R\$ 339,99	R\$ 5.099,85
9	DOPPLER ARTERIAL DE 1 MEMBRO	UNID.	16	R\$ 249,99	R\$ 3.999,84
10	DOPPLER VENOSO DE 1 MEMBRO	UNID.	16	R\$ 249,99	R\$ 3.999,84
13	PRÓSTATA TRANSRETAL	UNID.	13	R\$ 279,99	R\$ 3.639,87
16	TIREOIDE COM DOPPLER	UNID.	30	R\$ 279,99	R\$ 8.399,70
17	OBSTÉTRICA COM DOPPLER	UNID.	30	R\$ 336,66	R\$ 10.099,80
18	USG ABDOME TOTAL	UNID.	150	R\$ 139,99	R\$ 20.998,50
19	USG OBSTÉTRICA	UNID.	200	R\$ 119,99	R\$ 23.998,00
20	USG TIREOIDE	UNID.	200	R\$ 240,00	R\$ 48.000,00
21	USG MAMAS	UNID.	150	R\$ 223,33	R\$ 33.499,50
22	USG TRANSVAGINAL	UNID.	100	R\$ 223,33	R\$ 22.333,00
23	USG OBSTÉTRICA INICIAL	UNID.	150	R\$ 223,33	R\$ 33.499,50
24	USG PÉLVICA	UNID.	100	R\$ 223,33	R\$ 22.333,00
25	USG ABDOME SUPERIOR	UNID.	100	R\$ 119,99	R\$ 11.999,00
26	USG ARTICULAÇÃO	UNID.	100	R\$ 119,99	R\$ 11.999,00
27	USG RINS E VIAS URINÁRIAS	UNID.	190	R\$ 119,99	R\$ 22.798,10
28	USG PAREDE ABDOMINAL	UNID.	100	R\$ 139,99	R\$ 13.999,00
29	USG PARÓTIDAS	UNID.	16	R\$ 129,99	R\$ 2.079,84
30	USG CERVICAL	UNID.	100	R\$ 129,99	R\$ 12.999,00
VALOR TOTAL:					R\$ 321.474,19



MEDIMAGEM SERVICOS MEDICOS DO CARIRI LTDA					
CNPJ: 13.556.167/0001-85					
RESSONANCIAS					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS EXAMES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
31	RM ABDOME SUPERIOR	UNID.	36	R\$ 600,00	R\$ 21.600,00
32	RM COLUNA CERVICAL	UNID.	36	R\$ 606,00	R\$ 21.816,00
33	RM COLUNA LOMBAR	UNID.	36	R\$ 606,00	R\$ 21.816,00
34	RM COLUNA LOMBOSSACRA	UNID.	36	R\$ 606,00	R\$ 21.816,00
35	RM COLUNA TORÁCICA	UNID.	36	R\$ 606,00	R\$ 21.816,00
36	RM COXA	UNID.	36	R\$ 600,00	R\$ 21.600,00
37	RM CRÂNIO	UNID.	36	R\$ 600,00	R\$ 21.600,00
38	RM FACE	UNID.	36	R\$ 600,00	R\$ 21.600,00
39	RM FEMUR	UNID.	36	R\$ 600,00	R\$ 21.600,00
40	RM JOELHO	UNID.	36	R\$ 600,00	R\$ 21.600,00
41	RM OMBRO	UNID.	36	R\$ 600,00	R\$ 21.600,00
42	RM PERNA	UNID.	36	R\$ 600,00	R\$ 21.600,00
43	RM Pelve	UNID.	36	R\$ 600,00	R\$ 21.600,00
44	RM PESCOÇO	UNID.	36	R\$ 600,00	R\$ 21.600,00
45	RM QUADRIL	UNID.	36	R\$ 600,00	R\$ 21.600,00
46	RM REGIÃO SACRAL	UNID.	36	R\$ 600,00	R\$ 21.600,00
47	RM SEIOS DA FACE	UNID.	36	R\$ 600,00	R\$ 21.600,00
48	RM TÓRAX	UNID.	36	R\$ 600,00	R\$ 21.600,00
TOMOGRAFIA					
49	TC DA PELVE	UNID.	50	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00
50	TC REGIÃO CERVICAL	UNID.	50	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00
51	TC ABDOME SUPERIOR	UNID.	50	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00
52	TC TÓRAX	UNID.	100	R\$ 310,00	R\$ 31.000,00
53	TC DO PESCOÇO	UNID.	50	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00
54	TC ABDOME TOTAL	UNID.	100	R\$ 600,00	R\$ 60.000,00
55	UROTOMOGRAFIA	UNID.	50	R\$ 566,00	R\$ 28.300,00
56	TC DA FACE	UNID.	50	R\$ 316,00	R\$ 15.800,00
57	TC DA CLAVICULA	UNID.	50	R\$ 316,00	R\$ 15.800,00
58	TC DA BACIA	UNID.	50	R\$ 316,00	R\$ 15.800,00
59	TC DA COLUNA CERVICAL	UNID.	50	R\$ 323,00	R\$ 16.150,00
60	TC DA COLUNA LOMBAR	UNID.	50	R\$ 323,00	R\$ 16.150,00
61	TC COLUNA LOMBOSSACRA	UNID.	50	R\$ 323,00	R\$ 16.150,00
62	TC COLUNA TORÁCICA	UNID.	50	R\$ 323,00	R\$ 16.150,00
63	TC PERNA	UNID.	50	R\$ 320,00	R\$ 16.000,00
64	TC BRAÇO	UNID.	50	R\$ 320,00	R\$ 16.000,00
65	TC CRÂNIO	UNID.	50	R\$ 323,00	R\$ 16.150,00
66	TC JOELHO	UNID.	50	R\$ 316,00	R\$ 15.800,00
67	TC OMBRO	UNID.	50	R\$ 316,00	R\$ 15.800,00
68	TC QUADRIL	UNID.	50	R\$ 316,00	R\$ 15.800,00
RAIO X					
69	MAMOGRAFIA	UNID.	20	R\$ 186,00	R\$ 3.720,00
70	RX COLUNA TOTAL	UNID.	30	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
71	JOELHO COM CARGA	UNID.	30	R\$ 190,00	R\$ 5.700,00
72	RX COSTELAS POR HEMITÓRAX	UNID.	30	R\$ 123,00	R\$ 3.690,00
73	RX CRÂNIO 3 INCIDENCIAS	UNID.	30	R\$ 126,00	R\$ 3.780,00
74	RX CRÂNIO PA E PERFIL	UNID.	30	R\$ 123,00	R\$ 3.690,00
75	RX QUADRIL BILATERAL (AP +	UNID.	30	R\$ 133,00	R\$ 3.990,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br

	RÁ)				
76	RX ÚMERO APE PERFIL	UNID.	30	R\$ 123,00	R\$ 3.690,00
77	DENSITOMETRIA (COLUNA E FEMUR)	UNID.	80	R\$ 153,00	R\$ 12.240,00
78	DENSITOMETRIA CORPO INTEIRO	UNID.	50	R\$ 206,00	R\$ 10.300,00
VALOR TOTAL:					R\$ 837.714,00

CLINIAFAGU - CLINICA MEDICA EIRELI - EPP					
CNPJ: 11.263.034/0001-95					
EXAMES CARDÍACOS					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS EXAMES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
80	ELETROCARDIOGRAMA COM LAUDO	UNID.	130	R\$ 500,00	R\$ 65.000,00
81	HOLTER 24HRS	UNID.	20	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00
82	MAPA CARDIACO	UNID.	10	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00
83	ECOCARDIOGRAMA	UNID.	80	R\$ 800,00	R\$ 64.000,00
84	ELETROCARDIOGRAMA COM PARECER CARDIOLOGICO	UNID.	130	R\$ 500,00	R\$ 65.000,00
CONSULTAS					
85	CARDIOLOGISTA	UNID.	100	R\$ 280,00	R\$ 28.000,00
EXAMES NEUROLÓGICOS					
86	ELETROENCEFALOGRAMA	UNID.	150	R\$ 600,00	R\$ 90.000,00
87	ELETROENCEFALOGRAMA EM VIGILIA	UNID.	80	R\$ 733,00	R\$ 58.640,00
88	MAPA CEREBRAL	UNID.	50	R\$ 800,00	R\$ 40.000,00
89	ANGIOTOMOGRAFIA	UNID.	10	R\$ 1.130,00	R\$ 11.300,00
CONSULTAS					
90	NEUROLOGISTA	UNID.	100	R\$ 296,00	R\$ 29.600,00
VALOR TOTAL:					R\$ 469.540,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

Salitre/CE, 09 de maio de 2022.


João Adoniran Fialho Cavalcante
Pregoeiro



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesa do Fundo Municipal de Saúde, ao final assinado, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Equipe do Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.04.04.01S, tendo como objeto a contratação de empresa para realização de exames por imagem e consultas especializadas para servir de apoio a Secretaria de Saúde do município de Salitre/CE, processo administrativo de licitação nº 2022.04.04.01S, ficando convocada as empresas: PROIMAGEM SERVICOS DE SAUDE LTDA - ME, CNPJ: 27.380.663/0002-16; MEDIMAGEM SERVICOS MEDICOS DO CARIRI LTDA, CNPJ: 13.556.167/0001-85 e CLINIAFAGU - CLINICA MEDICA EIRELI - EPP, CNPJ: 11.263.034/0001-95, para assinatura do contrato, nos termos do art. 64 da Lei de Licitações, *caput*, sob as penalidades da Lei.

Em assim sendo, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das empresas: PROIMAGEM SERVICOS DE SAUDE LTDA - ME, situado na Rua Coronel Lucio, nº 221, Bairro: Centro, na cidade de Crateús/CE; MEDIMAGEM SERVICOS MEDICOS DO CARIRI LTDA, situado na Rua Raimundo Machado da Silva, nº 155, Bairro: Triângulo, na cidade de Juazeiro do Norte/CE e CLINIAFAGU - CLINICA MEDICA EIRELI - EPP, situado na Rua São Paulo, nº 901, Bairro: Centro, na cidade de Juazeiro do Norte/CE, vencedoras dos seguintes itens:

PROIMAGEM SERVICOS DE SAUDE LTDA - ME CNPJ: 27.380.663/0002-16 ULTRASSONOGRAFIA					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS EXAMES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3	DOPPLER ARTERIAL OU VENOSO DOS MMII	UNID.	15	R\$ 379,99	R\$ 5.699,85
8	OBSTÉTRICA MORFOLÓGICA	UNID.	15	R\$ 339,99	R\$ 5.099,85
9	DOPPLER ARTERIAL DE 1 MEMBRO	UNID.	16	R\$ 249,99	R\$ 3.999,84
10	DOPPLER VENOSO DE 1 MEMBRO	UNID.	16	R\$ 249,99	R\$ 3.999,84
13	PRÓSTATA TRANSRETAL	UNID.	13	R\$ 279,99	R\$ 3.639,87
16	TIREOIDE COM DOPPLER	UNID.	30	R\$ 279,99	R\$ 8.399,70
17	OBSTÉTRICA COM DOPPLER	UNID.	30	R\$ 336,66	R\$ 10.099,80
18	USG ABDOME TOTAL	UNID.	150	R\$ 139,99	R\$ 20.998,50
19	USG OBSTÉTRICA	UNID.	200	R\$ 119,99	R\$ 23.998,00
20	USG TIREOIDE	UNID.	200	R\$ 240,00	R\$ 48.000,00
21	USG MAMAS	UNID.	150	R\$ 223,33	R\$ 33.499,50
22	USG TRANSVAGINAL	UNID.	100	R\$ 223,33	R\$ 22.333,00
23	USG OBSTÉTRICA INICIAL	UNID.	150	R\$ 223,33	R\$ 33.499,50
24	USG PÉLVICA	UNID.	100	R\$ 223,33	R\$ 22.333,00
25	USG ABDOME SUPERIOR	UNID.	100	R\$ 119,99	R\$ 11.999,00
26	USG ARTICULAÇÃO	UNID.	100	R\$ 119,99	R\$ 11.999,00
27	USG RINS E VIAS URINÁRIAS	UNID.	190	R\$ 119,99	R\$ 22.798,10
28	USG PAREDE ABDOMINAL	UNID.	100	R\$ 139,99	R\$ 13.999,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br

29	USG PARÓTIDAS	UNID.	16	R\$	129,99	R\$	2.079,84	
30	USG CERVICAL	UNID.	100	R\$	129,99	R\$	12.999,00	
VALOR TOTAL:							R\$	321.474,19

MEDIMAGEM SERVICOS MEDICOS DO CARIRI LTDA						
CNPJ: 13.556.167/0001-85						
RESSONANCIAS						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS EXAMES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
31	RM ABDOME SUPERIOR	UNID.	36	R\$ 600,00	R\$ 21.600,00	
32	RM COLUNA CERVICAL	UNID.	36	R\$ 606,00	R\$ 21.816,00	
33	RM COLUNA LOMBAR	UNID.	36	R\$ 606,00	R\$ 21.816,00	
34	RM COLUNA LOMBOSSACRA	UNID.	36	R\$ 606,00	R\$ 21.816,00	
35	RM COLUNA TORÁCICA	UNID.	36	R\$ 606,00	R\$ 21.816,00	
36	RM COXA	UNID.	36	R\$ 600,00	R\$ 21.600,00	
37	RM CRÂNIO	UNID.	36	R\$ 600,00	R\$ 21.600,00	
38	RM FACE	UNID.	36	R\$ 600,00	R\$ 21.600,00	
39	RM FEMUR	UNID.	36	R\$ 600,00	R\$ 21.600,00	
40	RM JOELHO	UNID.	36	R\$ 600,00	R\$ 21.600,00	
41	RM OMBRO	UNID.	36	R\$ 600,00	R\$ 21.600,00	
42	RM PERNA	UNID.	36	R\$ 600,00	R\$ 21.600,00	
43	RM PELVE	UNID.	36	R\$ 600,00	R\$ 21.600,00	
44	RM PESCOÇO	UNID.	36	R\$ 600,00	R\$ 21.600,00	
45	RM QUADRIL	UNID.	36	R\$ 600,00	R\$ 21.600,00	
46	RM REGIÃO SACRAL	UNID.	36	R\$ 600,00	R\$ 21.600,00	
47	RM SEIOS DA FACE	UNID.	36	R\$ 600,00	R\$ 21.600,00	
48	RM TÓRAX	UNID.	36	R\$ 600,00	R\$ 21.600,00	
TOMOGRAFIA						
49	TC DA PELVE	UNID.	50	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00	
50	TC REGIÃO CERVICAL	UNID.	50	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00	
51	TC ABDOME SUPERIOR	UNID.	50	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00	
52	TC TÓRAX	UNID.	100	R\$ 310,00	R\$ 31.000,00	
53	TC DO PESCOÇO	UNID.	50	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00	
54	TC ABDOME TOTAL	UNID.	100	R\$ 600,00	R\$ 60.000,00	
55	UROTOMOGRAFIA	UNID.	50	R\$ 566,00	R\$ 28.300,00	
56	TC DA FACE	UNID.	50	R\$ 316,00	R\$ 15.800,00	
57	TC DA CLAVICULA	UNID.	50	R\$ 316,00	R\$ 15.800,00	
58	TC DA BACIA	UNID.	50	R\$ 316,00	R\$ 15.800,00	
59	TC DA COLUNA CERVICAL	UNID.	50	R\$ 323,00	R\$ 16.150,00	
60	TC DA COLUNA LOMBAR	UNID.	50	R\$ 323,00	R\$ 16.150,00	
61	TC COLUNA LOMBOSSACRA	UNID.	50	R\$ 323,00	R\$ 16.150,00	
62	TC COLUNA TORÁCICA	UNID.	50	R\$ 323,00	R\$ 16.150,00	
63	TC PERNA	UNID.	50	R\$ 320,00	R\$ 16.000,00	
64	TC BRAÇO	UNID.	50	R\$ 320,00	R\$ 16.000,00	
65	TC CRÂNIO	UNID.	50	R\$ 323,00	R\$ 16.150,00	
66	TC JOELHO	UNID.	50	R\$ 316,00	R\$ 15.800,00	
67	TC OMBRO	UNID.	50	R\$ 316,00	R\$ 15.800,00	
68	TC QUADRIL	UNID.	50	R\$ 316,00	R\$ 15.800,00	
RAIO X						
69	MAMOGRAFIA	UNID.	20	R\$ 186,00	R\$ 3.720,00	
70	RX COLUNA TOTAL	UNID.	30	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00	
71	JOELHO COM CARGA	UNID.	30	R\$ 190,00	R\$ 5.700,00	
72	RX COSTELAS HEMITÓRAX	POR UNID.	30	R\$ 123,00	R\$ 3.690,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br

73	RX CRÂNIO 3 INCIDENCIAS	UNID.	30	R\$ 126,00	R\$ 3.780,00
74	RX CRÂNIO PA E PERFIL	UNID.	30	R\$ 123,00	R\$ 3.690,00
75	RX QUADRIL BILATERAL (AP + RÂ)	UNID.	30	R\$ 133,00	R\$ 3.990,00
76	RX ÚMERO AP E PERFIL	UNID.	30	R\$ 123,00	R\$ 3.690,00
77	DENSITOMETRIA (COLUNA E FEMUR)	UNID.	80	R\$ 153,00	R\$ 12.240,00
78	DENSITOMETRIA CORPO INTEIRO	UNID.	50	R\$ 206,00	R\$ 10.300,00
VALOR TOTAL:					R\$ 837.714,00

CLINIAFAGU - CLINICA MEDICA EIRELI - EPP					
CNPJ: 11.263.034/0001-95					
EXAMES CARDÍACOS					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS EXAMES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
80	ELETROCARDIOGRAMA COM LAUDO	UNID.	130	R\$ 500,00	R\$ 65.000,00
81	HOLTER 24HRS	UNID.	20	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00
82	MAPA CARDIACO	UNID.	10	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00
83	ECOCARDIOGRAMA	UNID.	80	R\$ 800,00	R\$ 64.000,00
84	ELETROCARDIOGRAMA COM PARECER CARDIOLOGICO	UNID.	130	R\$ 500,00	R\$ 65.000,00
CONSULTAS					
85	CARDIOLOGISTA	UNID.	100	R\$ 280,00	R\$ 28.000,00
EXAMES NEUROLÓGICOS					
86	ELETROENCEFALOGRAMA	UNID.	150	R\$ 600,00	R\$ 90.000,00
87	ELETROENCEFALOGRAMA EM VIGILIA	UNID.	80	R\$ 733,00	R\$ 58.640,00
88	MAPA CEREBRAL	UNID.	50	R\$ 800,00	R\$ 40.000,00
89	ANGIOTOMOGRAFIA	UNID.	10	R\$ 1.130,00	R\$ 11.300,00
CONSULTAS					
90	NEUROLOGISTA	UNID.	100	R\$ 296,00	R\$ 29.600,00
VALOR TOTAL:					R\$ 469.540,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

Salitre/CE, 10 de maio de 2022.

Georgina de Souza Pereira
Ordenadora de Desp. do Fundo Municipal de Saúde